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NEé baz€ (€ nenit 21 t& Ligjit pér marrédhénie pune (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé€ nr. 62/05 ........ 110/19), neni 77-h i Ligjit pér Kulturé ("Gazeta Zyrtare e Republika
e Magedonisé "Nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13,
44/14 , 61/15, 154/15, 39/16, 11/18, dhe 11/18), neni 11 paragrafi 2 rreshti 7 i Statutit nr.01-001 /
2 & datés 11.06.2018 t& IN "Ansambli i kéngéve e valleve popullore shqiptare né Republikén e
Magedonisé Veriore "- Shkup dhe neni 13i IN "Ansambli i kéngéve e valleve popullore
shqiptare né Republikén e Maqedonisé Veriore "- Shkup lidhur me propozimin e komisionit pér
procedurén sé punésimit dhe kryerjen e procedurés sé auditimit sipas Njoftimit Publik nr,
1/2021 me ark. Nr. 0401-129 nga 13.04.2021, drejtori i Institucionit mé 14.04.2021 miratoi sa
vijon:

Vendimi pér zgjedhjen
e njé kandidati me njoftim publik nr. 1/2021

I. Drejtori i IN "Ansambli i Kéngéve dhe Valleve Popullore Shqiptare né Republikén e
Magqedonisé Veriore" - Shkup, pas procedurés sé kryer sipas Shpalljes Publike nr. 01/2021 (me
ark. Nr. 0401-92 /01 nga 15.03.2021) pér punésimin e punétoréve pér njé puné me kohé té
caktuar: Artist I grupit t& treté¢ - Muzikant instrumentist-fizharmoniké, kodi KUL 0304 A05 013
zgjodhi kandidatin e méposhtém:

- Shkelqim Jahi

2. Deri n€ afatin e fundit t& aplikimit né Arkivin e IN "Ansambli i Kéngéve dhe Valleve
Popullore Shqiptare né Republikén e Maqgedonisé Veriore" - Shkup, jan& dorézuar gjithsej 1
aplikacion pér pozicionin e Muzikantit Instrumentalist - Fizarmoniké.

3. Pas pérfundimit t& kétij vendimi, do t& miratohet njé vendimi i punés dhe do t& lidhet njé
kontrat€ pune me kandidatin e zgjedhur nga pika 1 e kétij Vendimi.

4. Ky vendim do té hyjé né fuqi né ditén e miratimit té tij.



i
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NE bazé t¢ pélqimit nga Ministria e Financave nr. 0401-92 nga 15.03.2021, pér punésimin e
punétoréve né puné me kohé t& caktuar né pérputhje me aktin pér sistematizimin e vendeve té
punés né institucion.

Né bazé t&€ vendimit, njé Njoftim Publik u botua m& 15.03.2021 me nr. 0401-92 / 01 né gazetat
ditore: Sloboden Pecat, Koha dhe Nova Makedonija pér punésimin e dy (2) ekzekutoréve té
pérkohshém &shté dorézuar 1 aplikacion pér pozicionin ¢ njé Artisti- grupi i treté, Muzikant
instrumentist - Fizharmoniké, deri ng& afatin e fundit pér aplikim né Arkivin e IN “ Ansambli
kéngéve e valleve popullore shqiptare n& RMV- Shkup). Pas pérfundimit t& kétij vendimi, do &
miratohet njé vendimi i punés dhe do t& lidhet njé kontraté pune me kandidatin e zgjedhur nga
pika 1 e kétij Vendimi.

Komisioni pér zbatimin e procedurés sé punésimit i themeluar me Vendimin nr. 0204-121 nga
02.04.2021 kreu njé kontroll administrativ mbi besueshméring e té dhénave dhe provave té
paragitura n€ njoftimin publik dhe zhvilloi njé audicion me kandidatin i cili kaloi me sukses
fazén e besueshmérisé sé provave dhe audicionin. Pas pérfundimit té audicionit komisioni
paraqiti propozim deri te drejtori I IN "Ansambli i kénggéve dhe valleve popullore shqiptare né
Republikén e Magedonisé Veriore" -Shkup pér kandidatin dhe pozitén e punés Artist- grup i treté
» Muzikant Instrumentist - Fizharmoniké me nr. 0401-129 dat& 13.04.2021.

Pas kontrollit, u konkludua se kandidati Shkelqim Jahi plotéson kérkesat pér pozicionin e
Muzikant Instrumentist i Fizharmonikés.

Procesverbalet jan& pérpiluar nga Komisioni, me njé listé t& renditjes sé kandidatéve t&
pérzgjedhur.

Duke pasur parasysh sa mé sipér, drejtori i IN "Ansambli i kéngéve dhe valleve popullore
shqiptare né Republikén e Maqedonisé Veriore" -Shkup vendosi si né dispozitivin e kétij
vendimi.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka t& drejté t& paraqgesé ankesé né
Bordin e IN "Ansambli i kéngéve e valleve popullore Shqiptare né Republikén ¢ Magedonisé
Veriore" - Shkup, brenda 8 ditéve nga data e konfirmimit.
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